São Carlos, 26 de novembro de 2025. 

Assunto: T e r m o d e C o l a b o r a ç ã o 4/25 

Excelentissíma Secretária 

Ao cumprimentá-lo cordialmente, vimos por meio deste solicitar aditamento de valor 

global de R$ 110.00,00( Cento e dez mil reais)para R$ 130.000,00(Cento e trinta mil reais) e prazo 

permanecendo, de (02/07/2025) para (02/07/2026).Aditivo de R$ 20.000,00. 

Solicitamos redequação do Plano de Aplicação nos itens sendo eles: 

Itens Vigente Alterado 

Serviços de Terceiros R$ 52.374,00 R$ 52.374,00 

Útilidade Pública R$ 9.000,00 R$ 9.000,00

[...]

5 R$ 250,00 R$ 250,00 R$ 250,00 R$ 250,00 R$ 250,00 R$ 250,00 R$ 1.500,00 

6        

7 R$504,61      R$ 504,61 

8        

9        

10        

Total 
R$ 15.247,14 R$ 14.742,53 R$ 14.742,53 R$ 14.742,53 R$5.017,89 R$ 1.600,00 R$ 66.092,62 

Total 

12 

parc 

elas 

R$ 130.000,00 

TOTAL GERAL: R$ 130.000,00 (cento e trinta mil reais) 

FONTE DE RECURSO 

Recurso Municipal VALOR 

( x ) Emenda R$ 130.000,00 

( ) Tesouro R$ 

( ) FUMCAD R$ 

Recurso Estadual R$ 

Recurso Federal R$ 

9 - INSTALAÇÕES DA OSC e recursos humanos (capacidade instalada) 

9.1 – Recursos Humanos